
Annexe 2

Opérateur Président(e) Libellé de(s) l’action(s) Coût du projet Subvention
sollicitée

Subvention
allouée

Numéro PROGOS
(SDB00)

AGIR ABCD

34, avenue des 
Etats-Unis – 31200 
Toulouse

Jean Alain 
TRIMOUILLE 
(responsable 
national)

- Mobilité et autonomie des 
personnes âgées et des retraités : 
CAR 82 conduire l’automobile 
du retraité et AGIROUTE

15 150,00 €  9 950,00 €  9 950,00 € 625

APAS 82

34/36, bd du 4 
septembre – 82100 
Castelsarrasin

Patrick 
MALPHETTES 
(Président)

- Bureau itin’aidants
- Dansez les étoiles
- PAPI V4

 24 256,78 €

 3 526,42 €
 69 743,42 €

 16 407,03 €

 2 821,13 €
 55 794,74 €

 16 407,03 €
 

2 821,13 €
 55 794,74 €

626

627
628

TOTAL APAS 82 75 022,90 €

BRAIN UP

16,rue Abel – 75012
Paris

Charles 
VERNIMMEN 
(Président)

- La douleur, la comprendre pour 
mieux la soigner !
- Gymnastique cérébrale : 
travailler sa mémoire tout en 
prenant plaisir

 4 200,00 €

 8 400,00 €

 3 360,00 €

 6 720,00 €

3 360,00 €

6 720,00 €

629

630

TOTAL BRAIN UP 10 080,00 €

CCAS DE 
MOISSAC

27, rue de la 
solidarité – 82200 
MOISSAC

Jean-Michel 
HENRYOT 
(Président)

- Poursuivre l’action : mettre en 
place un service 
d’accompagnement social à la 
mobilité (SASM) pour les 
personnes de plus de 60 ans

 29 200,00 €  10 000,00 €  10 000,00 € 631

CCAS DE 
MONTAUBAN
285, avenue du père 
Léonid Chrol – 
82000 Montauban

Brigitte BAREGES 
(Présidente)

- Conduire  8 442,04 €  4 500,00 € 4 500,00 € 632



CENTRE 
HOSPITALIER 
INTERCOMMUNA
L 
CASTELSARRASI
N MOISSAC

boulevard Camille 
Delthil – 82200 
Moissac

Jacques 
CABRIERES 
(Directeur)

- Être acteur de son bien-être
- Ateliers de cuisine 
intergénérationnels
- Tous ensemble, en mouvement

 8 720,00 €

 5 180,00 €

 9 665,00 €

 8 720,00 €

 5 180,00 €

 9 665,00 €

 8 720,00 €

 5 180,00 €

9 665,00 €

633

634

635

TOTAL CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL 23 565,00 €

CENTRE 
INTERCOMMUNA
L D’ACTION 
SOCIALE DES 
DEUX RIVES

2, rue du Général 
Vidalot – 82400 
VALENCE 
D’AGEN

Jean-Pierre 
PARISSE (Vice-
président)

- Prévenir et prendre en charge la
dénutrition chez la personne âgée
vivant à domicile
- La relaxation et le bien-être 
comme outils de prévention de 
l’anxiété et de l’agressivité chez 
les personnes âgées à domicile
- Prévenir le repli sur soi de la 
personne âgée par le jeu
- Prévenir les chutes des 
personnes âgées vivant à 
domicile
- L’activité physique comme 
source de bien-être

 3 213,43 €

 1 288,00 €

 9 919,06 €

3 208,87 €

 1 773,36 €

2 570,74 €

1 030,40 €

7 935,25 €

2 567,10 €

1 418,69 €

2 570,74 €

1 030,40 €

 7 935,25 €

2 567,10 €

 1 418,69 €

636

637

638

639

640

TOTAL CIAS DES DEUX RIVES 15 522,18 €

COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
GRAND SUD 
TARN-ET-
GARONNE
120, avenue Jean 
Jaurès – 82370 
Labastide St Pierre

Marie-Claude 
NEGRE 
(Présidente)

- Être acteur de sa santé et de 
celle de son entourage au 
quotidien

7 452,00 €  5 000,00 €  5 000,00 € 641



COMPAGNIE DU 
BOUT DU NEZ

Centre culturel, 24 
rue de la solidarité –
82200 Moissac 

Brigitte POTIER 
(Présidente)

- Mutualiser les duos de clowns 
pour l’autonomie

 63 715,00 €  21 750,00 €  21 750,00 € 642

CROIX ROUGE 
FRANCAISE 

100, impasse de 
Lisbonne – 82000 
Montauban

Jean-Philippe 
GALAN (Président 
unité locale de 
Montauban)

Georges 
CHRISTOPHE 
(Président Tarn-et-
Garonne)

- Solidarité seniors Croix-Rouge 9 050,00 €  6 000,00 €  6 000,00 € 643

EHPAD LE PARC 
ET L’OSTAL DE 
GARONA

1, rue des écoles – 
82700 Montech

Virginie CARLES-
HOFFMANN 
(Directrice)

- Bouger autrement  33 793,00 €  30 813,00 €  30 813,00 € 644

EHPAD 
RESIDENCE DE 
L’ABBAYE
21, bd des thermes –
82140 ST 
ANTONIN NOBLE 
VAL

Murielle 
VERMEERSCH 
(Directrice par 
intérim)

- Prévenir la perte d’autonomie 
par la pratique régulière 
d’activité physique adaptée

 4 138,37 €  4 138,37 €  4 138,37 € 645

GERONTO 82
18, rue du Chanoine 
Belloc – 82000 
Montauban

Aurélie ROUSTAN 
(Présidente)

- Pour des seniors branchés, 
connectés à leur environnement
- Accompagner pour améliorer et
sécuriser son cadre de vie

 59 929,00 €

 40 464,00 €

 30 538,00 €

 32 371,00 €

 30 538,00 €

 32 371,00 €

646

667

TOTAL GERONTO 82 62 909,00 €



GROUPE LA 
POSTE

9, rue du Colonel 
Pierre Avia – 75015 
Paris

Stéphanie GALY 
(Responsable grands
comptes 
collectivités 
territoriales)

- Maintenir le plaisir de la table 
grâce à de bonnes habitudes 
nutritionnelles : les ateliers 
culinaires « nutri Tarn-et-
Garonne »
- MobiPlus : audit et prévention 
routière

 28 144,91 €

 26 243,20 €

 22 194,91 €

 21 271,20 €

 22 194,91 €

 21 271,20 €

647

648

TOTAL GROUPE LA POSTE 43 466,11 €

GROUPE SOS

47, rue haute seille –
57 000 Metz

Maryse DUVAL 
(Directrice 
Générale)

- Académie Silver Fourchette  74 740,00 €  38 486,00€  38 486,00€ 649

MEMOIRE 
MAUBEC EN 
LOMAGNE

chemin rural d’En 
Naoua – 82500 
Maubec

Michèle ROUX 
(Présidente)

- Randonnées nutrition  3 030,00 €  900,00 €  900,00 € 650

MIDI-PYRENEES 
PREVENTION
2, rue Georges 
Vivent – 31065 
Toulouse cedex9

Joëlle SERVAUD 
TRANIELLO 
(Directrice)

- J’équilibre ma forme
-Proposer 5 ateliers de prévention
aux jeunes de plus de 60 ans

 6 492,00 €
 17 684,00 €

 3 881,00 €
 13 155,00 €

 3 881,00 €
 13 155,00 €

651
652

TOTAL MIDI-PYRENEES PREVENTION 17 036,00 €

MUTUALITE 
FRANCAISE 82

15, allée de 
l’Empereur – 
82000 Montauban

Serge BERRIER 
(Président)

- Prévention bucco-dentaire en 
résidences mutualistes
- Activités physiques adaptées en
résidences mutualistes

9 468,00 €

13 965,00 €

 7 574,00 €

 11 172,00 €

 7 574,00 €

 11 172,00 €

653

654

TOTAL MUTUALITE 82 18 746,00 €



MUTUALITE 
FRANCAISE 
OCCITANIE

Résidence Electra, 
bâtiment A – 834, 
avenue du Mas 
d’Argelliers – 34070
Montpellier

Pierre-Jean 
GRACIA 
(Président)

- Des contes et des contrées : la 
santé en balade !
- Mémoire et sommeil : boostez 
votre santé
- 3 jours pour ma santé
- Au coeur de l’assiette des 
seniors

9 600,00 €

13 974,00 €
 

10 496,00 €
20 634,00 €

 7 680,00 €

 11 179,00 €

 8 397,00 €
16 507,00 €

 7 680,00 €

 11 179,00 €

 8 397,00 €
 16 507,00 €

655

656

657
658

TOTAL MUTUALITE OCCITANIE 43 763,00 €

PETITS FRERES 
DES PAUVRES
Direction régionale 
Occitanie, 97 rue 
Riquet – 31000 
Toulouse

Alain VILLEZ 
(Président)

-Lutter contre l’isolement social 
des aînés par le biais de diverses 
actions collectives

  14 885,00 €  12 000,00 € 12 000,00 € 659

SIEL BLEU
BP 18104 – 67038 
Strasbourg Cedex

Jean-Michel 
RICARD 
(Président)

- Les APA sous toutes leurs 
formes
- Activités physiques adaptées et 
nutrition Siel bleu en EHPAD

6 595,00 €

 20 517,00 €  

 5 276,00 €

 18 717,00 €

 5 276,00 €

 18 717,00 €

660

661

TOTAL SIEL BLEU 23 993,00 €

SOLIHA HAUTE 
GARONNE
Immeuble le dorval, 
1 place Mendès 
France – 31400 
Toulouse

Dominique 
BELTRAME 
(Directrice)

- Conférence pour le maintien à 
domicile
- Café des mots/démo/des maux

 5 000,00 €

 5 000,00 €

 5 000,00 €

 5 000,00 €

 5 000,00 €

 5 000,00 €

662

663

TOTAL SOLIHA HAUTE GARONNE 10 000,00 €

TOUR DE JEU

12, rue de l’église – 
82600 Mas Grenier

Céline 
TAINTURIER 
(Présidente)

- Lien par le jeu pour les seniors 3 140,00 €  1 840,00 €  1 840,00 € 664



UFOLEP 82

10, rue Gutenberg – 
82000 Montauban

Aurore DEROMAS 
(Présidente)

- Santé senior à destination des 
résidents en EHPAD
- Santé senior

 10 000,00 €

 10 000,00 €

 7 000,00 €

 7 000,00 €

 7 000,00 €

 7 000,00 €

665

666

TOTAL UFOLEP 82 14 000,00 €

TOTAL GENERAL 503 480,56 €


